
 

COMUNE DI COSEANO 

PROVINCIA DI UDINE 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 153 del 09-09-2022 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 153 
del 09-09-2022 

 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 153 
 

Oggetto: Concessione di contributo straordinario per la collaborazione 
nell'organizzazione dell'evento di inaugurazione in data 
12.09.2022 del polo scolastico e polisportivo di Cisterna di 
Coseano. 

 
Il Responsabile del Servizio 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.03.2022 è stato approvato, ai sensi del d.lgs. 
n. 118/2011 e ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2022-2024 ed i relativi allegati; 

- con Deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 30.03.2022 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 30.06.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) 2022 - 2024 e correlato Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e Piano della 
Prestazione; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 26 del 27.07.2022 è stata approvata la variazione di 
assestamento al Bilancio di Previsione 2022-2024 e salvaguardia equilibri di bilancio; 

 
 
VISTO CHE: 

­ il Comune ha approvato il regolamento comunale per la disciplina della concessione di 
sovvenzioni, contributi e degli altri vantaggi economici, con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 36 del 24.09.2010, successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 42 
del 22.11.2017; 

­ con deliberazione della G.C. n. 49 del 18.08.2022 avente a oggetto: “Inaugurazione in data 
12.09.2022 del polo scolastico e del centro polisportivo di Coseano – Fraz. Cisterna, oggetto di 
ammodernamento completo, antisismico ed efficientamento energetico”, è stato deliberato di 
organizzare per l’occasione un momento conviviale con la cooperazione di un’associazione 
locale a cui verrà concesso un contributo straordinario per un importo massimo di € 800,00; 

­ con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 147 del 06.09.2022 è stato 
approvato l’avviso pubblico e il modello di domanda per l’individuazione dell’associazione a cui 
concedere il contributo in oggetto per la collaborazione richiesta, ed è stato fissato il termine 
per la presentazione delle domande al 09.09.2022, ore 09.00; 

 



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 153 del 09-09-2022 

Dato atto che entro il termine di scadenza fissato dall’avviso pubblico (prot. comunale n. 5527 del 
05.09.2022) è pervenuta 1 sola domanda da parte della Pro Cosean APS con sede a Coseano, CF/PI 
02429240308, acclarata al prot. n. 5604 del 08.09.2022; 
 
Visto che la domanda presentata rispetta tutti i requisiti previsti nel succitato avviso per la concessione 
del contributo, e la richiesta è per un importo massimo di € 800,00, e che il contributo sarà liquidato 
previa presentazione di idoneo rendiconto di spesa; 
 
Considerato che l’art. 26 c. 2 del D.lgs. 33/2013 impone alle pubbliche amministrazioni di pubblicare gli 
atti di concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese, e comunque di 
vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, di importo superiore a mille 
euro nel corso dell’anno solare al medesimo beneficiario e quindi il presente provvedimento non è 
soggetto a pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’Ente – sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 
 
Rilevato altresì che, al fine del presente provvedimento, assume il ruolo di Responsabile Unico di 
Procedimento il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa che lo stesso, ai sensi dell’art. 6-bis 
della L. 241/1990 s.m.i. il quale non si trova in situazione di conflitto d’interesse attuale né potenziale 
relativamente al procedimento in argomento ed alla sua adozione; 
Visti: 

- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilanci delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della Legge n. 142 del 05.05.2009”; - la L.R. FVG n. 18/2015 e successive 
modificazioni; 

- lo Statuto Comunale; Comune di Coseano Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 
Determinazione N.R.G. 147 del 06-09-2022 

- il Regolamento di contabilità dell’Ente ed il Regolamento Comunale sui contratti; 

- il decreto n. 3/2021 con il quale è stato attribuito al Sindaco di Coseano, ai sensi dell’art. 109 del 
D.Lgs. 267/2000, la funzione di Responsabile del Servizio Amministrativo; 

 
D E T E R M I N A  

 
Per i motivi citati in premessa, che qui si hanno per richiamati: 
 

1. di dare atto dell'avvenuta istruttoria della domanda presentata per l’Avviso di Concessione di 
contributo straordinario per la collaborazione nell'organizzazione dell'evento di inaugurazione 
in data 12.09.2022 del polo scolastico e polisportivo di Cisterna di Coseano, approvato con 
determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 147 del 06.09.2022, acclarata al 
protocollo n, 5604 del 08.09.2022; 

2. di concedere all’Associazione Pro Cosean APS con sede a Coseano, CF/PI 02429240308, il 
contributo straordinario nell’importo massimo di € 800,00, relativo all’impegno n. 208/2022 nel 
capitolo di spesa n. 1360 del Bilancio 2022; 

3. di liquidare e pagare il contributo di cui sopra a presentazione del rendiconto consuntivo 
dell’attività svolta da parte dell’Associazione; 

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69. 

6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.17, comma 12 della L.R. 
n.17 del 24.05.2004, per consentire l'immediata pubblicazione dell’Avviso pubblico in parola. 

 



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 153 del 09-09-2022 

 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Il Responsabile di Servizio 

 F.to Asquini David 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 153 del 09-09-2022 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 153 del 09-09-2022 

 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 153 
 

Oggetto: Concessione di contributo straordinario per la collaborazione 
nell'organizzazione dell'evento di inaugurazione in data 
12.09.2022 del polo scolastico e polisportivo di Cisterna di 
Coseano. 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  Zaninello Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


